
- 1 - 

 
 
 
 
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
                                              IC 2 "OMERO-MAZZINI-DON MILANI" 
                                          Scuola Secondaria I Grado - Primaria - Infanzia 

Via Mazzini, 29 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO (Napoli) 
Tel./Fax: 0813177307 e-mail: naic8bw005@istruzione.it  - naic8bw005@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc.: 80104310638 DISTRETTO SCOLASTICO 031 Cod. Mecc.: NAIC8BW005 
 

Prot. n. 1737/VI-2              Pomigliano d’Arco, 12.03.2021
          

 All’Albo 
Al sito 

Agli atti 
 

Oggetto: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURE PROGETTO PON FESR “13.1.1A -FESRPON-CA-
2021-555” 

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, 
NELLE SCUOLE - Fondi strutturali europei- Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU – Asse V- 
Priorità d’investimento 13ì- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

Codice progetto : 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-555 

CUP : G59J21007240006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “AVVISO PUBBLICO PER 
LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE”  
Fondi strutturali europei- Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU – Asse 
V- Priorità d’investimento 13ì- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa  
 



- 2 - 

 
 
 
 
 

 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”; 
 
VISTA la candidatura n. 1059962 del progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici, presentata  dall’istituto Scolastico “I.C. 2 Omero-Mazzini-Don Milani”, finalizzato alla 
realizzazione di reti locali sia cablate che wireless, all’intero dell’Istituto Scolastico, al fine di coprire 
gli spazi didattici ed amministrativi, nonché consentire la connessione alla rete da parte del personale 
scolastico, degli studenti e delle studentesse; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento di cui al 
prot. N. 333 del 14/10/2021 nelle quali risulta il progetto definito dal Codice “13.1.1A -FESRPON-
CA-2021-555”; 

VISTA la Nota Miur prot. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 con la quale è stato stato 
autorizzato il progetto; 

VISTO il Decreto formale di assunzione a bilancio di cui al prot. n. 404 del 10.11.2021; 

VISTO il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.; 

VISTA La Nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 5543/A39 del 15.11.2021; 

 
 

DETERMINA 
 

L’avvio delle procedure per l’individuazione del personale interno (Progettista) da impegnare per la 
realizzazione degli interventi di cui al progetto PON FESR  “Realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole”, definito dal Codice: 13.1.1A -FESRPON-CA-2021-555 
 

 
                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                         Prof.ssa Maria Barone 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
   sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs n. 39/1993) 

 

 


